
 
ЛУКАШІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

Чорнобаївської селищної ради Черкаської області 
 

19926 с.Лукашівка, вул.Набережна 1                                                                                       Email: 

lukashivka1111@ukr.net 

НАКАЗ 
02.09.2024                                                                                                      № 141 
 
Про створення комісії з реагування  
на доведені випадки булінгу та 
відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування) 
у 2024/2025 навчальному році 
 
На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу» від 18 грудня 2018 року № 2657-VIII, наказу 
МОН України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти», листів МОН України від 29 січня 2019 року №1/11-881 
«Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)» та від 14 серпня 2020 року №1/9-436 «Про створення 
безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії 
булінгу (цькуванню)», а також  з метою своєчасного вживання заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Створити в гімназії комісію з реагування на доведені випадки булінгу (далі – 
Комісія) у складі: 
1.1. Директора гімназії Глоби Людмили Іванівни (голова Комісії); 
1.2.Педагога-організатора Токової Юлії Вікторівни (заступник Комісії); 
1.3.Голови профспілкового комітету гімназії Саєнко Тетяни Павлівни (секретар 
Комісії); 
1.4. Практичного психолога Шевченко Ірини  Сергіївни (член Комісії); 
1.5. Соціального педагога Папушиної Людмили Володимирівни (член Комісії); 
1.6. Голови батьківського комітету Красюк Оксани Костянтинівни (член 
Комісії); 
1.7. Батька/матері учня (учениці), з яким стався випадок булінгу (член Комісії); 
1.8. Класного керівника класу, в якому стався випадок булінгу (член Комісії). 
2.​ Комісії: 
2.1.Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в 
гімназії, що додається (додаток 1); 

mailto:lukashivka1111@ukr.net


2.2.Затвердити процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про 
випадки булінгу (цькування) в гімназії, що додається (додаток 2). 
3. Педагогу-організатору Токовій Ю.В.: 
3.1. Проінформувати всіх учасників освітнього процесу про відповідальність 
осіб, причетних до булінгу (цькування) у гімназії, розмістивши відповідну 
інформацію на веб-сайті ЗЗСО. 
4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
Директор                                Людмила ГЛОБА 

 
З   наказом  ознайомлені  02 вересня 2024 року: 

Ю.В.Токова _______________ 

І.С.Шевченко______________ 

Л.В.Папушина ____________ 

Т.П.Саєнко________________ 

О.К.Красюк_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до наказу по гімназії 

  №141 від 02.09.2024 року 
 

Порядок реагування 
на доведені випадки булінгу 

у закладі загальної середньої освіти 
  
1.Керівник ЗЗСО: 
1.1.Розглядає заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів освіти, їхніх 
батьків, законних представників, інших осіб. 
1.2. Видає рішення про проведення розслідування. 
1.3.Скликає засідання комісії з реагування на доведені випадки булінгу 
(цькування) для прийняття рішення за результатами проведеного розслідування 
та вживає відповідних заходів реагування. 
1.4.Повідомляє уповноваженим підрозділам органів Національної поліції 
України та службі у справах дітей про випадки булінгу (цькування) в закладі 
освіти. 
1.5.Забезпечує виконання заходів для надання соціальних та 
психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали 
його свідками або постраждали від булінгу (цькування); 
2.Соціально-психологічна служба ЗЗСО: 
2.1.Дотримуючись принципів конфіденційності планує та забезпечує виконання 
заходів для надання соціальних та психолого-педагогічних послуг здобувачам 
освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждали від булінгу 
(цькування); 
2.2.Здійснює захист учасників освітнього процесу у ЗЗСО від будь-яких форм 
насильства та експлуатації, у тому числі булінгу (цькування), дискримінації за 
будь-якою ознакою, від пропаганди та агітації, що завдають шкоди здоров’ю. 
2.3. Вживає невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування) у ЗЗСО, 
свідками якого стали. 
2.4.Сприяє керівництву закладу освіти у проведенні розслідування щодо 
випадків булінгу (цькування). 
3. Працівники закладу загальної середньої освіти : 
3.1. Подають керівництву або засновнику закладу освіти заяву про випадки 
булінгу (цькування) стосовно дитини або будь-якого іншого учасника 
освітнього процесу.        
3.2.Повідомляють керівництво ЗЗСО про факти булінгу (цькування) стосовно 
здобувачів освіти, педагогічних, науково-педагогічних, наукових працівників, 



інших осіб, які залучаються до освітнього процесу, свідком яких вони були 
особисто або про які отримали достовірну інформацію від інших осіб. 
3.3. Здійснюють захист учасників освітнього процесу у ЗЗСО від будь-яких 
форм насильства та експлуатації, у тому числі булінгу (цькування), 
дискримінації за будь-якою ознакою, від пропаганди та агітації, що завдають 
шкоди здоров’ю. 
3.4.Вживають невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування) у 
ЗЗСО, свідками якого стали. 
3.5.Сприяють керівництву закладу освіти у проведенні розслідування щодо 
випадків булінгу (цькування). 
3.6.Виконують рішення та рекомендації комісії з реагування на доведені 
випадки булінгу (цькування) в закладі освіти. 
4. Здобувачі освіти, батьки (або особи,що їх заміняють): 
4.1. Подають керівництву або засновнику закладу освіти заяву про випадки 
булінгу (цькування) стосовно дитини або будь-якого іншого учасника 
освітнього процесу. 
4.2.Повідомляють керівництво ЗЗСО про факти булінгу (цькування) стосовно 
здобувачів освіти, педагогічних, науково-педагогічних, наукових працівників, 
інших осіб, які залучаються до освітнього процесу, свідком яких вони були 
особисто або про які отримали достовірну інформацію від інших осіб. 
4.3. Вживають невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування) у 
ЗЗСО, свідками якого стали. 
4.4. Сприяють керівництву закладу освіти у проведенні розслідування щодо 
випадків булінгу (цькування). 
4.5. Виконують рішення та рекомендації комісії з реагування на доведені 
випадки булінгу (цькування) в закладі освіти. 

  
 
 



Додаток 2 
до наказу по гімназії 

№ 141 від 02.09.2024 року 
 

Порядок подання заяв або повідомлень 
про  випадки булінгу (цькування) 

в закладі загальної середньої освіти 
  

           1.Учасники освітнього процесу можуть повідомити про випадок булінгу 
(цькування), стороною якого вони стали або підозрюють про його вчинення 
стосовно малолітньої чи неповнолітньої особи та (або) такою особою стосовно 
інших учасників освітнього процесу або про який отримали достовірну 
інформацію, керівника закладу освіти або інших суб’єктів реагування на випадки 
булінгу (цькування) в закладах освіти. 
2.У закладі освіти заяви або повідомлення про випадок булінгу (цькування) або 
підозру щодо його вчинення приймає керівник закладу. 
3. Повідомлення може бути в усній та (або) письмовій формі, в тому числі із 
застосуванням засобів електронної комунікації. 
4. Керівник закладу освіти у разі отримання заяви або повідомлення про випадок 
булінгу (цькування): 
4.1.Невідкладно у строк, що не перевищує однієї доби, повідомляє 
територіальний орган (підрозділ) Національної поліції України, принаймні 
одного з батьків або інших законних представників малолітньої чи 
неповнолітньої особи, яка стала стороною булінгу (цькування); 
4.2.За потреби викликає бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги для 
надання екстреної медичної допомоги; 
4.3.Повідомляє службу у справах дітей з метою вирішення питання щодо 
соціального захисту малолітньої чи неповнолітньої особи, яка стала стороною 
булінгу (цькування), з’ясування причин, які призвели до випадку булінгу 
(цькування) та вжиття заходів для усунення таких причин; 
4.4.Повідомляє центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді з метою 
здійснення оцінки потреб сторін  булінгу (цькування), визначення соціальних 
послуг та методів соціальної роботи, забезпечення психологічної підтримки та 
надання соціальних послуг; 
4.5.Скликає засідання комісії з реагування на доведені випадки  булінгу 
(цькування) не пізніше ніж упродовж трьох робочих днів з дня отримання заяви 
або повідомлення. 
 
 


